МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСЖЕЛДОР)

ПРИКАЗ
02 Москва №2)

О внесении изменений в устав федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Петербургский

государственный университет путей сообщения Императора Александра I»,
утвержденный приказом Росжелдора от 19.04.2021 № 184

В соответствии с частью 1 статьи 25 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом «б» пункта 3
Положения об осуществлении федеральными органами исполнительной власти
функций и полномочий учредителя федерального бюджетного учреждения,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010
№ 537 «О порядке осуществления федеральными органами исполнительной власти
функций и полномочий учредителя федерального бюджетного учреждения»,
подпунктом 9.9 пункта 9 Положения о Федеральном агентстве железнодорожного
транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 30.07.2004 № 397 приказываю:

1. Утвердить изменения в устав федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Петербургский
государственный университет путей сообщения Императора Александра I» (далее -
Университет) (приложение к настоящему приказу).

2. Ректору Университета А.Ю. Панычеву:
2.1. В установленном законодательством Российской Федерации порядке

осуществить государственную регистрацию изменений, вносимых в устав
Университета.

2

2.2. Представить в Федеральное агентство железнодорожного транспорз
копию внесенных изменений в течение 10 (десяти) рабочих дней после
государственной регистрации изменений, вносимых в устав Университета.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федерального агентства железнодорожного транспорта
В.В. Лукьянова.

Руководитель А.А. Дружинин

С.В. Кокорев, АПУ
(499) 550-34-36 доб. 1085